
AREA QUALITA’, PROGRAMMAZIONE E SUPPORTO STRATEGICO 
SETTORE STRATEGIA PER LA RICERCA 

U.O. DOTTORATI DI RICERCA 

1 

 

IL RETTORE 

 

VISTO il DR 1843 del 16/06/2017 con il quale è stato emanato il bando per l’accesso ai corsi di dottorato di 

ricerca del XXXIII ciclo, A.A. 2017/2018, sede amministrativa l’Università degli Studi di Palermo. 

 

VISTI i DR nn. 2827, 2833, 2832, 2837, 2839, 2842, 2843, 2844, 2847, 2841, 2832 del 19/10/2017 e i DR nn. 

2892 e 2890, relativi alle graduatorie del bando per l’accesso ai corsi di dottorato di ricerca del XXXIII ciclo, 

A.A. 2017/2018, sede amministrativa l’Università degli Studi di Palermo. 

 

VISTO il Bando PON per Dottorati di ricerca innovativi a caratterizzazione industriale - DD n. 1377 del 

05/06/2017, che ha definito le modalità di presentazione delle domande di finanziamento per borse di dottorato 

aggiuntive a valere sui fondi del Programma Operativo Nazionale FSE-FESR Ricerca e Innovazione 2014-

2020, Azione I.1 “Dottorati innovativi a caratterizzazione industriale” - XXXIII Ciclo - a.a. 2017/2018. 

 

VISTO il Bando PON per Dottorati di ricerca innovativi a caratterizzazione industriale - DD n. 1676 del 

07/07/2017, che ha fissato la data di apertura per la sottomissione delle domande nella piattaforma CINECA 

al 17/07/2017. 

 

VISTO il DDG n. 3749 del 29/12/2017, con il quale sono state approvate le graduatorie dei progetti ammessi 

a finanziamento di cui n. 29 borse aggiuntive per corsi di dottorato innovativi a caratterizzazione industriale, 

con sede amministrativa l’Università degli Studi di Palermo. 

 

VISTO il DDG n. 563 del 16/03/2018, con il quale è stato approvato il finanziamento di n. 377 borse di 

dottorato a valere sui fondi del Programma Operativo Nazionale FSE-FESR Ricerca e Innovazione 2014-2020, 

Azione I.1 “Dottorati innovativi a caratterizzazione industriale” - XXXIII Ciclo - a.a. 2017/2018. 

 

VISTE le manifestazioni d’interesse, inviate dai candidati risultati idonei nelle graduatorie dei corsi di 

dottorato di ricerca, ciclo XXX, ammessi a finanziamento con DDG n. 563 del 16/03/2018; 

 

CONSIDERATO che delle 29 borse finanziate su fondi PON, per i dottorati di ricerca “Information and 

Communication Technologies”, “Energia e Tecnologie dell’Informazione” e “Scienze Fisiche”, le 

manifestazioni di interesse pervenute sono risultate in numero inferiore rispetto al numero di borse disponibili 

e che pertanto 4 borse non potranno essere assegnate; 

 

DECRETA 

 

Sono ammessi su posti con borsa di studio di dottorato di ricerca, finanziate dal MIUR a valere sui fondi del 

Programma Operativo Nazionale FSE-FESR Ricerca e Innovazione 2014-2020, Azione I.1 “Dottorati 

innovativi a caratterizzazione industriale” - XXXIII Ciclo - a.a. 2017/2018, i candidati di seguito riportati: 

 

Dottorato di Ricerca in Biomedicina e Neuroscienze 

 Castellino Giuseppa Licata (AG) 24/05/1982 Borsa Pon: 2 

 Alberti Giusi Menfi (AG) 23/11/1982 Borsa Pon: 1 

 

Dottorato di Ricerca Ingegneria Civile, Ambientale, dei materiali 

 Dorso Gabriele Palermo (PA) 02/10/1989 Borsa Pon: 3 

 Masnata Chiara Alcamo (TP) 06/01/1993 Borsa Pon: 2 

 Baiamonte Marilena Palermo (PA) 28/03/1988 Borsa Pon: 1 

Prot. 0024590 del 27/03/2018 - UniPA UOR SI000117 - Cl. III/6  - Rep. Decreti n. 932/2018



 

 

 

 

 

 

 

SETTORE FORMAZIONE PER LA RICERCA 

DOTTORATI DI RICERCA 
 

 

Dottorato di Ricerca in Ingegneria dell’Innovazione Tecnologica 

 Randazzo Antonino Palermo (PA) 22/08/1969 Borsa Pon: 2 

 Mendola Isabella Palermo (PA) 13/12/1988 Borsa Pon: 4 

 Iannotta Pasquale Patti (ME) 31/08/1987 Borsa Pon: 3 

 

Dottorato di Ricerca in Oncologia e chirurgia sperimentali 

 Tutino Roberta Palermo (PA) 22/11/1986 Borsa Pon: 3 

  

Dottorato di Ricerca in Scienze Agrarie, Alimentari, Forestali e Ambientali 

 Tinebra Ilenia San Cataldo (CL) 02/06/1989 Borsa Pon: 4 

 

Dottorato di Ricerca in Scienze Del Patrimonio Culturale 

 Fazio Leonarda Erice (TP) 26/08/1987 Borsa Pon: 2 

 Milazzo Giuseppe Palermo (PA) 07/02/1984 Borsa Pon: 1 

 

Dottorato di Ricerca in Scienze Economiche e Statistiche 

 Bertolazzi Giorgio Palermo (PA) 15/09/1992 Borsa Pon: 2 

 

Dottorato di Ricerca in Scienze Fisiche 

 Buttacavoli Antonino Palermo (PA) 16/05/1983 Borsa Pon: 2 

 

Dottorato di Scienze Molecolari e Biomolecolari 

 Lombino Jessica Palermo (PA) 04/07/1991 Borsa Pon: 1 

 

Dottorato di Ricerca in Tecnologie e Scienze per la Salute dell’Uomo 

 Adamo Arianna Messina (ME) 13/10/1992 Borsa Pon: 1 

 Di Giuseppe Marzio Palermo (PA) 23/03/1992 Borsa Pon: 2 

 

Dottorato di Ricerca in Energia e Tecnologie dell’Informazione 

 Castiglia Vincenzo Junior Palermo (PA) 06/04/1990 Borsa Pon: 4 

 Muteri Vincenzo Castelvetrano (TP) 08/08/1989 Borsa Pon: 1 

 

Dottorato di Ricerca in Scienze della Terra e del Mare 

 Di Franco Giulia Palermo (PA) 27/05/1988 Borsa Pon: 4 

 Ficano Giovanna Palermo (PA) 10/08/1984 Borsa Pon: 2 

 Fioravanti Eleonora Roma (RM) 23/04/1988 Borsa Pon: 3 

 

Dottorato di Ricerca in Information and Communication Technologies 

 Inzerillo Nicola Erice (TP) 15/07/1992 Borsa Pon: 4 

 Sciré Daniele Palermo (PA) 26/12/1991 Borsa Pon: 3 

 Taormina Vincenzo Roma (RM) 14/03/1984 Borsa Pon: 5 

 

  

  

 IL RETTORE 

 (Prof. Fabrizio Micari)  

 


		2018-03-26T14:19:15+0100
	Fabrizio Micari




